MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

REGULAMENTO ELEITORAL – IFPA 2014

ERRATA DO REGULAMENTO ELEITORAL DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas

atribuições, conferidas pela Portaria nº 173/2014 – CONSUP, de 05 de novembro de

2014, torna público a ERRATA Nº 04, do Regulamento Eleitoral do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Pará, para os cargos de reitor (a) e diretor (a).

1. A presente ERRATA Nº 04 altera o REGULAMENTO ELEITORAL DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PARÁ – IFPA no seguinte item:

1.1 ANEXO I.

Onde se lê:
ANEXO I

CRONOGRAMA PARA A ELEIÇÃO 2014

ETAPAS DO PROCESSO ELEITORAL  DATAS

1. Publicação do Regulamento Eleitoral do IFPA 13/11/14

2. Período de inscrição dos candidatos, realizada junto às Comissões Eleitorais

Locais
14 e 17/11/2014

3. Publicação do Regulamento para condução de debates 17/11/2014

4. Divulgação preliminar dos candidatos inscritos  17/11/2014

5. Prazo para recursos administrativos e denúncias das candidaturas  18/11/2014

6. Resultado da análise de recursos administrativos e denúncias das candidaturas 19/11/2014

7. Homologação e divulgação do resultado final dos candidatos inscritos 19/11/2014

8. Credenciamento da mesa receptora/apuradora 19/11/2014

9. Período de campanha eleitoral dos candidatos  20/11/14 a 03/12/14

10. Publicação da lista dos eleitores aptos a votar  24/11/2014

11. Credenciamento de fiscais 24 a 26/11/2014

12. Período de debates dos candidatos a Diretor de Campus 24 a 28/11/14

13. Prazo para apresentação de recursos e denúncias sobre a lista de eleitores  25/11/2014

14. Escolha do domicílio eleitoral pelos servidores e alunos em trânsito.  01/12/2014

15. Realização de debate entre candidatos a reitor  02/12/2014

16. Realização da Eleição para Reitor e Diretor 04/12/2014

17. Apuração dos votos pelas Comissões Eleitorais  04/12/2014

18. Divulgação do resultado preliminar da apuração  05/12/2014

19. Prazo para recursos e denúncias do resultado preliminar da apuração 09/12/2014

20. Analise dos recursos e denúncias  09 a 11/12/2014

21. Divulgação do resultado da análise de recursos da apuração e denúncias 11/12/2014

22. Publicação do resultado final da eleição 12/12/2014

23. Homologação e Encaminhamento ao Conselho Superior do Resultado final da

eleição.
15/12/2014

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Leia-se:

ANEXO I

CRONOGRAMA PARA A ELEIÇÃO 2014

ETAPAS DO PROCESSO ELEITORAL  DATAS

1. Publicação do Regulamento Eleitoral do IFPA 13/11/14

2. Período de inscrição dos candidatos, realizada junto às Comissões

Eleitorais Locais
14, 17, 18 e 19/11/2014

3. Publicação do Regulamento para condução de debates 17/11/2014

4. Divulgação preliminar dos candidatos inscritos  19/11/2014

5. Prazo para recursos administrativos e denúncias das candidaturas  20/11/2014

6. Resultado da análise de recursos administrativos e denúncias das

candidaturas
21/11/2014

7. Homologação e divulgação do resultado final dos candidatos inscritos 21/11/2014

8. Credenciamento da mesa receptora/apuradora 21/11/2014

9. Período de campanha eleitoral dos candidatos  22/11/14 a 03/12/14

10. Publicação da lista dos eleitores aptos a votar  24/11/2014

11. Credenciamento de fiscais 24 a 26/11/2014

12. Período de debates dos candidatos a Diretor de Campus 24 a 28/11/14

13. Prazo para apresentação de recursos e denúncias sobre a lista de

eleitores
25/11/2014

14. Escolha do domicílio eleitoral pelos servidores e alunos em trânsito.  01/12/2014

15. Realização de debate entre candidatos a reitor  02/12/2014

16. Realização da Eleição para Reitor e Diretor 04/12/2014

17. Apuração dos votos pelas Comissões Eleitorais  04/12/2014

18. Divulgação do resultado preliminar da apuração  05/12/2014

19. Prazo para recursos e denúncias do resultado preliminar da apuração 09/12/2014

20. Analise dos recursos e denúncias  09 a 11/12/2014

21. Divulgação do resultado da análise de recursos da apuração e denúncias 11/12/2014

22. Publicação do resultado final da eleição 12/12/2014

23. Homologação e Encaminhamento ao Conselho Superior do Resultado

final da eleição.
15/12/2014

MARINETE DA SILVA BOULHOSA

Presidente da Comissão Eleitoral Central do IFPA

Portaria Nº 173, de 05 de novembro de 2014
                                     *O documento original encontra-se assinado.